SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
Av. Sérgio Henn, nº 635- Aeroporto Velho, CEP: 68020-000. Santarém-PA

TERMO DE APOSTILAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022-SMT

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO
DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO – SMT.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO-SMT

CONTRATADA: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP

Objeto do Apostilamento: O presente TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO visa atualizar

a Clausula IV do Contrato nº 012/2022.

Justificativa: Este termo é para possibilitar a atualização do Contrato nº 012/2022 para o exercício

orçamentário de 2024, a fim de que a Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito-SMT possa indicar

devidamente a dotação orçamentária, conforme consta na Clausula IV do referido contrato.

1. Conforme a determinação legal contida no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento, cujo objetivo é a atualizar a dotação orçamentária contida no Contrato

nº012/2022, passando a nova redação:

CLAUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento da SMT para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Dotação Orçamentária: 26.122.0003.2146.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SMT

Elemento de Despesa: 3390390000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

Fonte: 15000000

Ficha: 1359

2. Ficam apostiladas as modificações de ordem material acima descrita, sendo mantidas as demais

cláusulas do contrato.

Santarém, 03 de janeiro de 2024.

ALBERTO PORTELA DE SOUSA

Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
Decreto nº 435/2023-GAP/PMS

http://www.santarem.pa.gov.br/

		2024-02-22T09:22:30-0300
	ALBERTO PORTELA DE SOUSA:51995492272